

SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

Subsecretaría de Administración y Recursos Humanos Dirección de Servicios Internos Informe de Comisión



Nombre del Comisionado:	LICENCIADO CARLOS MARTIN PACHECO MEDINA
Fecha:	13 DE SEPTIEMBRE DE 2019
No. Oficio de Comisión	SSP/720/2019
Lugar de la Comisión:	CALZADA PORFIRIO DÍÀ." No. 102, COLONIA REFORMA , CP. 68050 EN OAXACA DE JUAREZ OAXACA
Tipo de Pago:	EFECTIVO

Resumen de las actividades realizadas

CONFORME AL CUMPLIMIENTO DEL ACUERDO 13/XLIII/17, LA REUNIÓN SIGUIENTE DEL 15 AL 17 DE AGOSTO DE 2019. FUE PARA ESTABLECER EL ACUERDO Y FIRMA DE ACTA SOBRE EL CONSEJO NACIONAL DE SEGURIDAD PÚBLICA, APRUEBA LA CONFORMACIÓN DE CINCO LINEAMIENTOS QUE PARA TAL EFECTO EMITA EL SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD PÚBLICA, EN LOS QUE PARTICIPARAN LAS INSTITUCIONES PÚBLICAS DEDICADAS A LA PROFESIONALIZACIÓN DE LOS INTEGRANTES DE LAS INSTITUCIONES DE SEGURIDAD PÚBLICA, CON EL PROPÓSITO DE FORTALECER ACADEMIAS E INSTITUCIONES DE FORMACIÓN Y DAR CUMPLIMIENTO, ENTRE OTROS AL ESTANDAR CORRESPONDIENTE DEL MÓDELO OPTIMO DE LA FUNCIÓN POLICIAL.

Conclusion y resultados obtenidos

FORTALECER ACADEMIAS E INSTITUCIONES DE FORMACIÓN Y DAR CUMPLIMIENTO, ENTRE OTROS AL ESTANDAR CORRESPONDIENTE DEL MODELO OPTIMO DE LA FUNCIÓN POLICIAL.

El Comisionado

Lic. Carlos Martin Pacheco Medina

Nombre y∕Firma

V.B. Jefe Ingrédiato

Lic. Alejandro Ríos Covián Silveira

Nombre y Firma

LIC. LIUS ALBERTA PINZON STRABIA DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACION